
        

      
   
 

  
 

 

 

 

 

 

Vorstand : Frank Voigt (Vorsitz), Dr. Christiane Karrenberg (Stellvertreterin) , Silke Sanna (Geschäftsführerin/Kasse) 
Beiräte :  Melanie Burger, Dr. Michael Gasse, Wolfgang Gardemeier, Martin Kirschbaum, Heike Müller, Heike Münch, 

Dirk-Uwe Gehring   
 

 
Kreissparkasse Köln:  IBAN DE37370502990375000777, BIC COKSDE33 

VR-Bank Bergisch Gladbach-Overath-Rösrath e.G.:   IBAN DE66370626001502145017, BIC GENODED1PA 

 

VEREIN DER FREUNDE UND FÖRDERER DES GYMNASIUM RÖSRATH  E.V. 

 
 

taatsanwaltschaft Köln 

Herr Jonen 

Am Justizzentrum 13 

50939 Köln 

 

 

 

 

Der Verein der Freunde und Förderer des Gymnasiums Rösrath e.V. ist wegen Förderung der 
Jugendpflege und Jugendfürsorge nach dem letzten uns zugegangenen Freistellungsbescheid des 

Finanzamtes Bergisch Gladbach Steuer-Nummer 204/5830/0224 nach § 5 Abs. 1 Nr. 9 des 

Körperschaftssteuergesetz von der Körperschaftssteuer befreit. 

 

Spenden und Mitgliedsbeiträge sind gemäß § 10 b Abs. 1 Einkommenssteuergesetz steuerlich 

abzugsfähig. 

 

Wir bestätigen, dass die Zuwendung nur zur Förderung der Jugendhilfe satzungsgemäß verwendet 
wird. 

Verein der Freunde und Förderer des Gymnasiums Rösrath e.V.  

Freiherr-vom-Stein-Str. 15 

 51503 Rösrath 

 

 

Laut Gesetz gilt die Kopie der Abbuchung vom Kontoauszug bei einer Zuwendung bis zu 200,00 € als 

Zuwendungsbestätigung. 

Legen Sie diesen Hinweis Ihrer Steuererklärung bei. 

 

 
Hinweis: 

Wer vorsätzlich oder grob fahrlässig eine unrichtige Zuwendungsbestätigung erstellt oder wer veranlasst, dass Zuwendungen nicht zu den in 
der Zuwendungsbestätigung angegebenen steuerbegünstigten Zwecken verwendet werden, haftet für die Steuer, die dem Fiskus durch 

einen etwaigen Abzug der Zuwendungen beim Zuwendenden entgeht (§ 10 b Abs. 4 EStG, § 9 Abs. 3 KStG, § 9 Nr. 5 GewStG). Diese 
Bestätigung wird nicht als Nachweis für die steuerliche Berücksichtigung der Zuwendung anerkannt, wenn das Datum des 
Freistellungsbescheides länger als 5 Jahre bzw. das Datum der vorläufigen Bescheinigung länger als 3 Jahre seit Ausstellung der Bestätigung 

zurückliegt (BMF vom 15.12.1994 - BStBI l S. 884). 
 

 
   

Bestätigung über die Zuwendung für das Finanzamt 

Gilt bis 200,00 € nur in Verbindung mit Ihrem 

Kontoauszug/Kontoauszügen 


